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Regnskap per september 2022 for Det samfunnsvitenskapelige fakultet 
 

Bakgrunn 
I bevilgningsbrevet fra Universitetsdirektøren er det forutsatt at det skal legges fram 
regnskapsrapport for fakultetsstyret. I denne saken legges det fram regnskapsrapport per september 
2022. 

 

1. Status fakultetet totalt (GB og BOA) 
Tabellen under viser de totale inntektene og kostnadene ved fakultetet for både grunnbevilgningen 
(GB) og den eksternt finansierte aktiviteten (BOA). 

 

 
Tabell 1 Status fakultetet totalt GB og BOA, budsjett og regnskap per september 

 

 

Per september har fakultetet kr 340, 2 mill. i totale inntekter som er kr 2,2 mill. høyere enn det 
periodiserte inntektsbudsjettet per september. På kostnadssiden har fakultetet kr 337,2 mill. i totale 
kostnader som er kr 6,2 mill. mindre enn det periodiserte budsjettet per september. 



2. Grunnbevilgningen (GB) 
Tabell 2: Budsjett og regnskap for grunnbevilgningen, inklusive avskrivninger (totalt på fakultetet) 

 

Figur 1: Viser kostnadene per september i forhold til budsjett per september og årsbudsjett  

 

Fakultetets budsjetterte inntekter i grunnbevilgningen er på kr 357,3 mill.  og består av årets tildeling 
jfr. Universitetsstyresak 123/21, og justert budsjettramme 2022 jf. tildelingsbrev 21/4311 samt andre 
eksterne inntekter og avskrivningsinntekter. Etter universitetsstyresak vedr. budsjett 2022 er 
fakultetets ramme redusert med pensjonskuttet på kr 12,4 mill., som det allerede var tatt høyde for i 
fakultetets budsjett for 2022 jf. fakultetsstyresak 122/21. Det som har redusert fakultetets ramme i 
løpet av 2022 etter at fakultetsstyret behandlet budsjettet for 2022 er et kutt for 26 studieplasser på 
kr 0,932 mill., ekstra ABE kutt (effektiviseringskutt) på kr 0,667 mill. og en justering av husleietilskudd 
som reduserer inntektsrammen med kr 0,106 mill.  

Det er ingen endring i rammen siden regnskapsrapportering per juli. Overføringen fra 2021 var på kr 
12,4 mill. og fordeler seg med kr 12,7 mill. på instituttene, og et underskudd på fakultetets 
fellesbudsjett på kr 0,3 mill.   

Per september har fakultetet totalt i grunnbevilgningen kr 1,9 mill. høyere inntekter enn budsjettert 
for perioden. Regnskapsførte kostnader totalt er kr 6,5 mill. mindre enn budsjettet for perioden. Det 
er lavere kostnader på lønn og drift, men interne transaksjoner har et høyere forbruk enn budsjettert 
per september. 



Prognose  
Fakultetet vedtok i desember 2021 et budsjett i balanse for 2022. Nå har fakultetet gjort en 
vurdering av budsjettet for 2022 bla med hensyn til overføringene fra 2021. 
Vi har fått tilbakemelding om antatt prognose fra instituttene og fakultetet har også vurdert 
budsjettposter på fakultetet felles og fastlønnsbudsjettet. Etterbetaling for det sentrale 
lønnsoppgjøret per mai er ennå ikke etterbetalt og det lokale lønnsoppgjøret blir nok ikke etterbetalt 
før i desember. Det er likevel gjort en vurdering av beløpet som mangler per september og det er lagt 
til regnskapet som en periodisert kostnad.  
Vi ser en fortsatt lav aktivitet, men har valgt og melde inn kr 3 mill. som prognose for overføring til 
2023. 
 
Beskrivelse av regnskapet på fakultets- og instituttnivå.  
Statsinntektene blir inntektsført på fakultetets stedskode hver måned, og blir liggende på 
fakultetsnivå. Når fakultetet tildeler instituttene budsjettmidler blir beløpene lagt inn på instituttenes 
stedskode i økonomisystemet som en ramme på kostnadssiden. Instituttenes frikjøpsinntekter, 
overheadinntekter og andre interne inntekter, samt noen tildelinger blir i regnskapet ført som en 
intern transaksjon og blir en reduksjon på kostnadssiden. Fakultetet tildeler også øremerkede 
bevilgninger til instituttene som en intern transaksjon/inntekt. Dette betyr at i universitetets 
økonomisystem er det kun eksterne inntekter som synliggjøres som inntekt.  

I budsjettet som forvaltes på fakultetsnivå inngår lønn til alt fast ansatt vitenskapelig og 
administrativt personale, til rekrutteringsstillinger, noe vikarlønn, II-stillinger og kronetillegg. I tillegg 
avsettes det midler til diverse fellesfunksjoner, incentivmidler og strategiske midler. Største 
budsjettpost på driftssiden er internhusleie (inklusiv strøm) på kr 41,7 mill. I fellesfunksjoner inngår 
bla. midler til bedømming av vitenskapelige stillinger og doktorgrader, midler til feltarbeid for 
masterstudenter, Kopinor kostnader og til utenlandsopphold for rekrutteringsstillinger samt de 
administrative kostnadene for rekrutteringsstillingene. Det omfatter også andre driftsmessige 
kostnader som bygningstiltak, HMS-tiltak, IT-utstyr, internasjonaliseringstiltak, midler til drift av 
forskerskoler, kostnadene til ex.phil og eksamensutgiftene fra UiB sentralt.  

Budsjettposten som er avsatt til strategiske midler går til ulike forskningsformål, utdannings-
strategiske tiltak og likestillingsmidler. Her inngår også egenandeler til større prosjekter og til 
fakultetets andel av små driftsmidler samt bevilgningen til CET (senter for klima og energiomstilling). 
Rokkanprisen kostnadsføres også nå på SV-fakultetet. Fra og med 2022 føres Digsscore på Institutt 
for politikk og forvaltning.  

Økonomisystemet til UiB er bygd opp for å vise budsjett for en periode mot regnskapet for samme 
periode. Fokuset er på avvik i forhold til planlagt aktivitet. Tabell 3 viser budsjett og regnskap for 
fakultetets felles budsjettposter 

 

 



Tabell 3: Budsjett og 
regnskap for fakultetet 
1000 kr  

 

        
Årsbudsjett 

Budsjett per 
september 

Regnskap per 
september 

Avvik per 
september 

Avvik i % 

Inntekter      

Statsinntekter KD -351 387 -255 681 -255 681                      0  

Andre inntekter fakultet  -990 -257 0 -257  

Andre inntekter institutt -5 010 -2 919 -5 153 2 234  

Sum inntekter totalt -357 387 -258 857 - 260 834 1 976 - 0,8 % 

Kostnader      

Fellesfunksjoner/incentivmidler                      13 518  9 032     9 256                 -224  

Husleiekostnad - inkl. strøm og 
undervisningslokaler 

42 259 31 914 31 883                  31  

Husleieinntekt - 6 374 - 4 782 - 4 845                  63  

Ex. phil og eksamenskostnader 10 733 3 139 3 139                      0  

Strategiske midler 2 537           1 823  1 638                  184  

Senter for klima og  
energiomstilling (CET) 

10 281 5 410 4 928 482  

Lønn fastlønn, vikarer, mv inkl. 
refusjoner fra NAV 

248 675  178 590 175 990 2 600  

Frikjøpsmidler fra UIB                                                                        -4 364         - 615                        - 612                   - 3  

Anslag for ubrukte midler, utsatt 
aktivitet samt ekstra inntekter 

                    -14 899                0 0                   0  

Anslag underskudd - fak./sekr.                      -5 200                 0 0                    0  

Korreksjon/midlertidig 
føring/motpost avskrivning 

                       -439                 0 0    0  

Sum kostnader fakultetsdrift 296 727 224 511       221 378      3 133 1,4 % 

Sum kostnader instituttdrift                     73 120 39 814 36 423  3 391 8,5 % 

Sum kostnader totalt                        369 846 264 325   257 801               6 525 2,5 % 

Overført fra 2021 til 2022    -12 460 -12 460  -12 460                      0  

Overføring til neste periode                                0 6 992 15 492              -8 500   

SUM                     -12 460          -5 468 3 033              -8 500  

 

Kommentarer til regnskapet for fakultetets fellesbudsjett 

Merinntektene på instituttnivå er innbetalinger EVU kurs tidligere enn antatt og noe knyttet til 
avskrivninger, EVU inntektene antas å bli høyere enn budsjettert i 2022.  
Fellesfunksjoner/incentivmidler har et overforbruk pga. utstyrskjøp knyttet til U.phil  og kostnader til 
bedømming, men det er også poster som har mindreforbruk. Strategiske midler har et underforbruk i 
hovedsak pga. en manglende periodisering av likestillingsmidler. CET har brukt mindre enn 
periodisert budsjett per september som er knyttet til mindre reiseaktivitet og permisjoner for noen 
av rekrutteringsstillingene de finansierer, samt mindre bruk av strategiske stimuleringsmidler. CET vil 



nok sannsynligvis ha en del ubrukte midler. Fakultetets fastlønnsbudsjett har per september et lavere 
forbruk enn budsjettert.  Avviket skyldes noen feil i budsjettet som ble lastet inn automatisk. Det er 
også noen permisjoner og forsinkelser i rekruttering av rekrutteringsstillinger og faste stillinger. Det 
er gjort noen beregninger av ikke utbetalt lønnsoppgjør per september som er lagt inn som en 
kostnad. På lønnsbudsjettet er det også en føring av avsetning til ikke avviklet fleksitid som fører til et 
mindre forbruk på ca. kr 1,5 mill.  

Instituttene 
Årsbudsjettet for instituttene er på totalt kr 68,1mill.  I tillegg har instituttene budsjettert med 
eksterne inntekter på kr 5 mill. Dette beløpet inkluderer de kr 28 mill. som ble fordelt i budsjettsaken 
som driftsbevilgninger etter resultatproduksjon, samt ubrukte midler fra 2021 på til sammen ca. kr 
12,7 mill. I årsbudsjettet ligger også midler fakultetet har viderefordelt til instituttene for ulike 
øremerkede tiltak. Dette gjelder blant annet midler til strategisk satsing og annen forskningsaktivitet, 
utdanningsstrategiske midler, smådriftsmidler, likestillingsmidler, vikarmidler etc. Instituttene har fra 
sentrale avdelinger i tillegg fått kr 325 000 til Barth stipend, kr 684 000 i frikjøp leder Holberg, kr 
1 954 000 til Fremragende miljøer (Elite satsing), kr 879 000 til driftsutgifter for GRIP, og kr 133 000 
til driftsutgifter for BECCLE, kr 366 592 i Spiremidler og kr 10 000 fra Universitetets klimafond, 
Forskningssatsing Korona kr 0,702 mill., kr 3,5 mill. til Infomedia til forskningsinfrastruktur og kr 1 
mill. til Infomedia for utvikling av nye emner til digital forståelse. Det er også gitt støtte på kr 1,3 mill. 
som koronastøtte til tiltak for studentene. Av erfaring regner vi med at det også sent på året kan 
komme tildelinger fra fond og sentrale avdelinger ved UiB. Økningen i årsbudsjettet siden forrige 
rapportering er vikarmidler tildelt til infomedia på kr 222 000. 

Tabell 4: Budsjett og regnskap per september ved instituttene. 

 

 

 

 

 

 



 

Tabell 5: Budsjett og regnskap per september ved instituttene fordelt per institutt 

 

Kommentarer til instituttenes driftsregnskap  

Avviket på instituttene samlet per september er et underforbruk på kr 5,6 mill.  Det er fortsatt noen 
automatposteringer fra BOA aktivitetene som kan være vanskelig å budsjettere korrekt og rutinen er 
ikke helt ferdig på dette området.  Det er lavere aktivitet enn budsjettert på reise og 
seminarvirksomhet. Noe av avviket skyldes også avskrivninger, dette er avvik både på inntektssiden 
og utgiftssiden, men som går i 0 og påvirker ikke resultatet. De interne føringene har mindre 
inntekter/høyere kostnader enn budsjettert. Det er bla. høyere husleiekostnad og fellesbidrag enn 
budsjettert, og mindre nettobidrag fra BOA aktivitetene, men for disse budsjettpostene sier 
instituttene at de har tatt hensyn til dette i prognosene. 

Instituttenes vedtatte budsjett for 2022 viste en antatt samlet overføring til 2023 på ca. kr 7 mill. 
Dette er en høyere budsjettert overføring ved begynnelsen av året enn tidligere år. Av erfaring har vi 
også sett at dette beløpet er høyere ved årsslutt, og per september er dette beløpet økt til kr 14,6 
mill. Det ligger an til lavere kostnader også andre halvår knyttet til reisevirksomhet og 
konferanseaktivitet ved instituttene, selv om aktiviteten har tatt seg opp.  Det er også et 
infrastrukturprosjekt og digitaliseringsprosjekt på Infomedia som er forsinket og sannsynligvis ikke 
får alle kostnadene ført i 2022. Samtidig vil det nok bli høyere lønnskostnader til oppfølging av 
studenter.  



Fakultetet er i nær dialog med instituttene om regnskapstallene gjennom året.  Det er usikkerhet 
knyttet til hvor mye av aktivitetene som blir gjennomført.  Det er viktig at instituttene foretar 
realistiske vurderinger av planer og tidspunkt for gjennomføring av tiltak gjennom hele året.   

Vedtatt resultat 

for 2022 (hele 1000) 

Sos. 

-414 

GOV 

3 983 

Sampol. 

1 221 

Økonomi 

0 

Infomedia 

   - 561 

Sosantr. 

 2 126 

Geografi 

693 

 SUM 

7 048 

 

Prognose per 
september 

-668 4 850 1 450 0 6 200 2 700 165  14 679  

Ubrukte midler for Digsscore er foreløpig ikke med i prognosen til GOV. 

 

Bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA) 

Budsjettmål for fakultetets BOA-aktivitet settes i budsjettprosessen i september året før. Grunnlaget 
for måltallet er gjennomføring av planlagt aktivitet på eksisterende prosjekter, og i tillegg er det en 
forventning om noe tilvekst. I tråd med fakultetets målsetning har våre faglige miljøer de siste årene 
lykkes godt med å få tilslag på flere større prosjekter. Her kan nevnes både et Senter for 
Forskningsdrevet Innovasjon, fire ERC-prosjekter, to NORAD-prosjekter, to Kompetanse- og 
samarbeidsprosjekter (NFR), ett Fellesløft-prosjekt samt en rekke andre prosjekter finansiert av NFR 
og av andre kilder. Samtidig har er det, etter to år med pandemi, en del forskyvning i 
prosjektaktiviteten. Samlet sett gjør dette at vi forventer høyere BOA-aktivitet i år enn noe tidligere 
år. 

Fakultetets samlede budsjettmål for 2022 ble satt til kr 115 mill. kroner, dette er kr 19 mill. (19,8 %) 
høyere enn budsjettmål 2021 og kr 36,4 mill. (46,3 %) høyere enn regnskap 2021. Budsjettmålet 
fordeler seg med kr 69 mill. (60 %) fra Forskningsrådet, kr 23 mill. (20 %) fra EU, kr 23 mill. (20 %) fra 
Andre finansieringskilder. Pr. avsluttet september-regnskap er prognosen på Andre finansierings-
kilder økt til kr 33 mill. og prognosen på NFR- og EU-finansiert aktivitet er redusert til henholdsvis kr 
65 mill. og kr 20 mill. Dette betyr at dersom prosjektaktiviteten går som planlagt er prognosen for 
samlet BOA-aktivitet kr 118 mill. Tabellen og figuren under viser fakultetets BOA-aktivitet/BOA-
inntekter pr. september. 

Tabell 5: Inntekter bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA) (hele 1000 kr) 

 



 

Figur 2: Inntekter bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA) 

 

Regnskapet pr. september viser en samlet BOA-aktivitet på kr 79,4 mill. Dette er 0,1 mill. (0,1 %) 
høyere enn budsjettert, og kr 28 mill. (54 %) høyere enn samme tid i fjor. Det er merinntekt på 
aktivitet finansiert av Andre kilder. Dette forklares ved at porteføljen er en betydelig høyere enn 
forutsatt da måltallet ble satt, prognosen her er derfor også justert opp tidligere i år. Andre kilder er 
Gaver, Kommunale/fylkeskommunale, Næringsliv/Privat, Statlige, Organisasjoner/Stiftelser og Andre 
bidrag.  

Det er mindreinntekt på EU og NFR. Dette skyldes både at noen prosjekter har forskjøvet sin oppstart 
og at det har vært noe forsinkelser i ansettelser. Flere prosjekter har også benyttet seg av 
Forskningsrådet tilbud om en frivillig forskyvning av aktivitet. Når det er sagt, så er det også slik det 
forventes at det kommer noen større kostnader knyttet til datainnsamling i løpet av høsten. Tabellen 
under viser BOA-aktiviteten fordelt på instituttene. 

Tabell 6: BOA-aktivitet pr september (kostnader) fordelt på finansieringskilde og institutt (hele 1 000) 

 

Med sitt Senter for innovasjonsdrevet forskning og Senter for undersøkende journalistikk, samt 
mange andre prosjekter er det som tidligere Institutt for informasjons- og medievitenskap som har 
den høyeste BOA-aktiviteten. Instituttet har fått sitt første ERC-prosjekt, men dette starter ikke opp 
før i januar 2023. De fikk også innvilget et nytt forskerprosjekt fra NFR nå i september, i tillegg ble et 
Senter for fremragende forskning som de deltar i innvilget ved HF-fakultetet. 

Institutt for politikk og forvaltning har den nest høyeste BOA-aktiviteten. Med fire pågående ERC-
prosjekter, EVU-prosjekter, et Norhed II-prosjekt, et kompetanse- og samarbeidsprosjekt, et 
European Social Survey-prosjekt, pluss flere andre NFR-finansierte prosjekter og i tillegg til mange 
andre prosjekter, har instituttet hatt en god vekst i sin portefølje. Ett nytt Fellesløft prosjekt starter 
opp i 2023. 

Institutt for sammenlignende politikk har den tredje høyeste BOA-aktiviteten. Instituttet har et ERC-
prosjekt samt et EU-koordinatorprosjekt som skal avsluttes til neste år. Av de prosjektene som har 
hatt høyest aktivitet kan nevnes et TMS-prosjekt, et Unge forskertalent-prosjekt finansiert av NFR, 
samt et prosjekt finansiert av Akademia-avtalen.  



Ved Institutt for sosialantropologi er det to NFR-finansierte prosjekter som startet i 2021 som har 
hatt den høyeste aktiviteten pr. september, og ved Institutt for geografi er det et NFR-finansiert 
kompetanse- og samarbeidsprosjekt som de er partner i som har hatt den høyeste aktiviteten. 

Sosiologisk institutt har høyest aktivitet på et NFR-finansiert prosjekt som startet i 2021, og ved 
Institutt for økonomi er det et høyest aktivitet på et NFR-finansiert prosjekt som skal avsluttes nå i 
høst. 

Figuren under viser instituttenes BOA-aktivitet pr. september grafisk. 

Figur 3: BOA-aktivitet pr. institutt 

 

Følgende nye eksterne tildelinger over kr 200 000 er hittil innvilget i 2022: 
Prosjektnavn Prosjektleder Institutt Finansieringskilde Tildeling 
LIFECHANCES: Tomorrow’s 
inequalities in the making: 
Processes of life chance 
differentiation within and 
outside of education  

Kristoffer 
Chelsom Vogt 

Sosiologisk institutt NFR 629 000 

WAREFFECTS: The Micro-
Level Effects of Civil Wars on 
Multiple Dimensions of 
Women's Empowerment 
(ERC-Stg) 

Carlo Koos Institutt for administrasjon- 
og organisasjonsvitenskap 

EU 16 950 000 

DEMOTRANS: The 
interchange between 
democratic institutions and 
the globalisation of the 
economy 

Zuzana 
Murdoch 

Institutt for administrasjon- 
og organisasjonsvitenskap 

EU 4 585 000 

LEGITIMULT - Legitimate 
crisis management and 
multilevel governance. 

Arjan H. 
Schakel 

Institutt for sammenlignende 
politikk 

EU 3 618 000 



Graduate field course in 
Arctic (geo)politics and 
Indigenous governance 

Kristin 
Strømsnes 

Institutt for sammenlignende 
politikk 

Andre 400 000 

PREPARE: Distributed and 
prepared. A new theory of 
citizens' public connection 
networks in the age of 
datafication (ERC-CoG) 

Hallvard Moe Institutt for informasjons- og 
medievitenskap 

EU 22 427 000 

SUJO - senter for 
undersøkende journalistikk 

Per Christian 
Magnus 

Institutt for informasjons- og 
medievitenskap 

Andre 1 000 000 

CAMBRIA- Risiko 
kommunikasjon og -
forståelse blant folk flest og 
helsearbeidere –nødvendig 
kunnskap for utvikling av nye 
planer og intervensjoner 

Ragnhild 
Mølster / Jens 
Kjeldsen 

Institutt for informasjons- og 
medievitenskap og Institutt 
for administrasjon- og 
organisasjonsvitenskap 

Andre 3 416 000 

EXPLAIN: Explainable AI for 
automated fact-checking and 
additional insight - when 
facts are not 

Duc Tien Dang 
Nguyen 

Institutt for informasjons- og 
medievitenskap 

NFR 1 000 

DIGISCREENS: Identities and 
democratic values on 
European digital screens: 
distribution, reception and 
representation 

Maud 
Ceuterick 

Institutt for informasjons- og 
medievitenskap 

EU 7 105 000 
 

Unifob 2020/21 Internt fond 
for kunstig intelligens-
15170000: From TV to 
Metaverse: towards an 
inclusive Web 

Richard Misek Institutt for informasjons- og 
medievitenskap  

Andre 381 000 

Desentralisert ordning for 
kompetanseheving i skolen 
(Dekomp) 

Hilde Marie 
Rognås 

Institutt for informasjons- og 
medievitenskap og Institutt 
for administrasjon- og 
organisasjonsvitenskap 

Andre 675 000 

Understanding Male Gamers Kristine 
Jørgensen 

Institutt for informasjons- og 
medievitenskap og 

NFR 12 000 000 

SFF-partner: Center for 
Digital Narrative 

Kristine 
Jørgensen 

Institutt for informasjons- og 
medievitenskap og 

NFR Beløp ikke 
avklart 

PrecaNord: Tackling 
Precarious and Informal 
Work in the Nordic Countries 

Synnøve 
Bendixsen 

Institutt for sosialantropologi Andre 3 095 000 

WORLDTRANS – Transparent 
Assessments for Real People  

Birgit 
Kopainsky 

Institutt for geografi EU 4 895 000 

Sum    81 576 000   
 
Oversikten viser både prosjekter der vi er koordinator og prosjekter der vi er partner. I tillegg er det 
innvilget kr 449 000 til mindre prosjekter. For prosjekter som er innvilget, men kontrakt ikke signert 
enda, er det søknadsbeløp som er ført opp. Beløpene inkluderer gjennomstrømningsmidler. 
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